
UCHWAŁA NR XXIV/206/08

RADY GMINY DYWITY

z dnia 30.12.2008 r.

w sprawie określenia stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz zwolnień.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  8  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218 oraz 2008r Nr 180, poz. 1111 ) oraz art. 19 pkt 
1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst 
jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847 z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i poz. 116, poz. 
730 ) Rada Gminy Dywity uchwala co następuje :

§1

Uchwala się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach:

1) Od sprzedaży z ręki, wiadra – 4,00 zł.

2) Od sprzedaży innej niż wymieniona w pkt 1 – 11,00 zł

§2

Opłata targowa jest pobierana w dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§3

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw.



3. Inkasenci odprowadzają w całości pobrana opłatę targową na rachunek Urzędu Gminy 
Dywity w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym opłatę 
pobrano.

4. Za  pobór  opłaty  targowej  przysługuje  inkasentowi  wynagrodzenie  prowizyjne  w 
wysokości 40% pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.

§4

Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż płodów rolnych z własnej produkcji.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 


